[image: image1.png]

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  ________________                                                            № ____________

г. Туапсе
Об установлении тарифов на платные виды работ (услуг),
выполняемые муниципальным унитарным предприятием
Туапсинского городского поселения
 «Архитектуры и градостроительства города Туапсе»

В соответствии с  Федеральным Законом от 6 октября  2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», Уставом Туапсинского городского поселения Туапсинского района, в связи с получением  муниципальным унитарным предприятием Туапсинского городского поселения «Архитектуры                              и градостроительства города Туапсе» допуска на выполнение проектных работ
 постановляю:

            1. Установить тарифы на платные виды работ (услуг), выполняемые муниципальным унитарным предприятием Туапсинского городского поселения  «Архитектуры и градостроительства города Туапсе»  по архитектурной и градостроительной деятельности на уровне действующих тарифов, установленных постановлением администрации Туапсинского городского поселения  от  30 марта 2012 года  № 173 «Об установлении  тарифов на платные услуги и  работы, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Архитектуры и градостроительства города Туапсе» согласно приложению.

         2. Расчет стоимости платных инженерно-геодезических работ,  выполняемых муниципальным унитарным предприятием Туапсинского городского поселения  «Архитектуры и градостроительства города Туапсе» производить с применением:

         1)  справочника базовых цен на инженерные изыскания для строительства «Инженерно - геодезические изыскания», утвержденного постановлением Госстроя  России от 23 декабря 2003 года   № 213;
         2)  индексов изменения сметной стоимости проектных и изыскательских работ для строительства  к справочникам базовых цен на проектные
2

работы и инженерные изыскания, установленных Министерством строительства Российской Федерации на расчетный период.
          3.  Расчет стоимости платных проектных, кадастровых  и других видов работ, выполняемых  муниципальным унитарным предприятием Туапсинского
городского поселения «Архитектуры и градостроительства города Туапсе», производить с применением:
          1) сборника цен и расценок на виды работ, выполняемых  хозрасчетными проектно-производственными архитектурно-планировочными бюро                             и их подразделениями при архитектурно-градостроительных органах исполкомов местных Советов народных депутатов, утвержденного Постановлением Госстроя РСФСР от 15 ноября 1988 года № 97;
          2)  письма  Министерства регионального развития Российской Федерации от 2 ноября 2010 года № 37571-ИП/08;
         3)  справочника базовых цен на проектные работы в строительстве             (СБЦП 81-2001-01), утвержденного  приказом Министерства регионального развития Российской Федерации  от 28 мая 2010 года № 260 «Об утверждении справочников базовых цен на проектные работы в строительстве»:
 - приложение № 1 «Территориальное планирование и планировка территорий» СБЦП - 2001- 01;

 - приложение № 3 «Объекты жилищно - гражданского строительства»                СБЦП - 2001- 03;
         4) индексов изменения сметной стоимости проектных и изыскательских работ для строительства  к справочникам базовых цен на проектные работы               и инженерные изыскания, установленных Министерством строительства Российской Федерации на расчетный период;
          5) методических рекомендаций по определению стоимости платных услуг в сфере градостроительной деятельности, земельных отношений, оказываемых физическим и юридическим лицам подведомственными органам местного самоуправления организациями для применения на территории Краснодарского края,  утвержденных Приказом департамента по архитектуре             и градостроительству Краснодарского края от 5 июня 2012 года № 59;
          6) прейскуранта рекомендуемых максимальных цен на кадастровые работы (услуги), выполняемые государственными унитарными                                    и муниципальными предприятиями Краснодарского края, утвержденного приказом региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 29.02.2012года № 2/2012- нс.
           4.  Постановление администрации Туапсинского городского поселения       от 30 марта 2012 года  № 173 «Об установлении  тарифов на платные услуги                        и работы, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Архитектуры и градостроительства города Туапсе»   признать утратившим силу.

           5. Отделу юридического обеспечения, по взаимодействию с представительным органом, организации работы с обращениями граждан, общественностью и СМИ  (Дроботова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3
          6.  Контроль  за    выполнением   настоящего  постановления  возложить  на заместителя главы администрации по экономическим вопросам, промышленности, транспорту и связи А.А.Аннабаеву
          7.  Постановление  вступает в силу  со дня его опубликования.

Глава Туапсинского

городского поселения

А.В.Чехов